[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.10.2018 г.                                  № 120
п.г.т. Гари

Об утверждении комплексного Плана мероприятий, направленных на обеспечение защиты прав потребителей на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы
В соответствии с Законом Российской Федерации от 07 декабря 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный План мероприятий, направленных на обеспечение защиты прав потребителей на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Гаринского городского округа                                                         С.Е. Величко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Гаринского городского округа

от 12.10.2018 г. № 120
Комплексный План мероприятий,
направленных на обеспечение защиты прав потребителей на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Рассмотрение заявлений, обращений граждан и их консультирование по вопросам защиты прав потребителей и способам их реализации
	По мере обращений
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Серов, Серовском, Гаринском, Новолялинском районе и Верхотурском районах (по согласованию); Администрация Гаринского городского округа

	2
	Оказание консультативной  помощи потребителям, при необходимости, с подготовкой писем, претензий, исков, ходатайств
	По мере обращений
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Серов, Серовском, Гаринском, Новолялинском районе и Верхотурском районах (по согласованию); Администрация Гаринского городского округа

	4
	Информационное наполнение разделов сайта «Защита прав потребителей Свердловской области» (www.potrebitel66.ru) согласно Соглашению, заключенному с Министерством агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области об информационном взаимодействии
	Постоянно
	Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	5
	Рассмотрение вопросов по защите прав потребителей на заседании координационного Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа;
Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	6
	Проведение совещаний, семинаров с руководителями предприятий, индивидуальными предпринимателями с привлечением представителей органов государственного контроля (надзора) по вопросам соблюдения требований действующего санитарного законодательства и законодательства о защите прав потребителей
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа

	7
	Проведение заседаний специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа
	1 раз в квартал
	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа,

Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	8
	Разработка, тиражирование и распространение памяток для потребителей по вопросам защиты прав потребителей (финансовые услуги, туристские услуги, жилищно-коммунальные услуги, платные образовательные услуги, платные медицинские услуги, услуги связи, бытовые услуги, продовольственные и непродовольственные группы товаров, долевое строительство, транспортные услуги)
	1 раз в квартал
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Серов, Серовском, Гаринском, Новолялинском районе и Верхотурском районах (по согласованию);
Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	9
	Размещение в средствах массовой информации, официальном сайте администрации Гаринского городского округа, на стендах в здании администрации Гаринского городского округа информационных материалов по вопросам защиты прав потребителей, их актуализация
	Постоянно
	Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	10
	Создание и актуализация отдельного раздела, посвященному защите прав потребителей, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Гаринского городского округа (www.admgari-sever.ru)
	2019 год
	Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

[image: image1.jpg]